

MUNICÍPIO DE MIRACEMA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2022

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	MAR/2021	ABR/2021	MAI/2021	JUN/2021	JUL/2021	AGO/2021	SET/2021	OUT/2021	NOV/2021	DEZ/2021	JAN/2022	FEV/2022		
RECEITAS CORRENTES (I)	10.721.131,9	9.172.434,5	10.279.950,0	12.712.686,2	11.283.029,7	10.548.666,7	12.777.499,5	12.343.889,8	11.493.999,4	17.938.666,5	15.275.323,7	13.035.322,9	147.582.600,8	151.927.000,0
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.267.851,2	614.926,4	744.279,3	2.148.373,3	840.048,4	813.227,6	960.691,6	1.000.895,2	843.032,5	957.258,4	745.980,0	845.399,9	11.781.963,8	12.955.000,0
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	89.862,1	170.111,0	230.708,1	1.409.678,9	323.748,6	260.981,8	280.913,2	310.763,4	263.316,6	162.000,8	118.806,8	97.032,4	3.717.923,7	3.620.000,0
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	286.199,6	135.501,4	172.106,2	162.307,3	234.098,6	257.232,3	357.547,9	350.930,6	288.603,6	435.585,3	240.387,5	294.041,8	3.214.542,1	3.000.000,0
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	41.952,2	21.231,7	31.468,4	34.958,3	5.988,8	49.876,2	44.303,6	40.763,5	22.930,0	19.310,5	116.000,0	36.180,0	464.963,2	380.000,0
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	745.605,8	126.311,1	137.127,7	136.153,7	135.973,3	145.708,3	148.748,8	165.679,2	159.649,6	248.589,2	126.223,7	168.327,8	2.444.098,2	2.510.000,0
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	104.231,5	161.771,2	172.868,9	405.275,1	140.239,1	99.429,0	129.178,1	132.758,5	108.532,7	91.772,6	144.562,0	249.817,9	1.940.436,6	3.445.000,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	489.978,4	307.347,0	769.434,3	8.288,5	387.027,6	752.169,7	382.285,8	381.829,4	383.615,8	997.306,2	555.434,9	509.406,2	5.924.123,8	4.996.000,0
RECEITA PATRIMONIAL	9.135,8	11.302,5	13.911,0	16.154,4	19.573,5	28.341,5	67.557,1	60.719,4	115.591,5	92.570,5	89.027,5	96.877,4	620.762,1	821.000,0
Rendimentos de Aplicação Financeira	7.351,4	7.814,3	11.607,6	13.523,2	15.757,8	24.853,8	59.937,2	56.037,0	111.160,3	89.867,1	89.027,5	96.877,4	583.814,6	720.000,0
Outras Receitas Patrimoniais	1.784,4	3.488,2	2.303,4	2.631,2	3.815,7	3.487,7	7.619,9	4.682,4	4.431,2	2.703,4	0,0	0,0	36.947,5	101.000,0
Receita Agropecuária	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	75.000,0
Receita Industrial	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	10.000,0
Receita de Serviços	1.375,0	0,0	371,3	540,2	0,0	1.170,1	2.818,6	0,0	191,2	0,0	0,0	0,0	6.466,4	40.000,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	8.834.970,1	8.098.713,7	8.738.161,7	10.531.852,2	10.031.271,2	8.945.729,6	11.344.703,6	10.879.651,8	10.152.271,7	15.839.101,2	13.878.802,3	11.522.410,1	128.797.639,2	128.377.000,0
Cota-Parte do FPM	1.590.149,0	1.662.380,3	1.997.952,2	1.727.918,4	2.360.995,5	1.887.691,3	1.482.474,6	1.651.971,4	2.145.459,3	3.193.935,1	2.215.209,8	3.092.246,1	25.008.383,0	26.600.000,0
Cota-Parte do ICMS	2.193.010,7	2.221.395,3	2.110.150,6	2.363.734,4	2.095.325,1	2.127.094,5	2.208.477,9	2.244.844,9	2.634.378,6	3.333.843,9	2.144.543,5	2.066.990,1	27.743.789,5	28.000.000,0
Cota-Parte do IPVA	354.583,6	158.390,7	110.494,1	159.231,0	97.653,4	82.952,3	70.804,1	79.496,0	77.518,4	88.284,8	343.740,2	767.747,9	2.390.896,5	3.000.000,0
Cota-Parte do ITR	132,4	12,2	0,0	204,1	126,7	231,0	2.812,1	9.660,9	658,1	421,5	0,0	0,0	14.259,0	20.000,0
Transferências da LC 87/1996	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	100.000,0
Transferências da LC 61/1989	65.229,1	73.917,6	64.457,0	66.915,3	71.852,1	57.335,2	72.456,5	76.022,7	71.776,5	82.808,9	62.739,0	60.361,1	825.871,0	900.000,0
Transferências do FUNDEB	1.740.076,8	1.432.606,8	1.121.671,6	1.686.025,1	1.449.832,1	1.640.865,2	1.226.110,7	1.633.186,3	1.755.234,5	1.713.139,8	1.678.153,1	1.770.205,8	18.847.107,8	18.800.000,0
Outras Transferências Correntes	2.891.788,5	2.550.010,8	3.333.436,2	4.527.823,9	3.955.486,3	3.149.560,1	6.281.567,7	5.184.469,6	3.467.246,3	7.426.667,2	7.434.416,7	3.764.859,1	53.967.332,4	50.957.000,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	117.821,4	140.144,8	13.792,4	7.477,5	5.109,0	8.028,2	19.442,8	20.793,9	-703,3	52.430,3	6.078,9	61.229,3	451.645,2	4.653.000,0
DEDUÇÕES (II)	1.330.599,4	1.162.027,2	1.626.045,1	871.889,1	1.141.377,8	1.583.230,6	1.149.690,9	1.194.228,5	1.369.574,0	1.971.956,1	1.339.397,7	1.590.985,1	16.331.001,5	16.670.000,0
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	489.978,5	307.347,0	769.434,3	8.288,5	387.027,6	752.169,8	382.285,9	381.829,4	383.615,8	825.498,4	386.151,2	393.516,1	5.467.142,5	4.786.000,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	31.461,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	31.461,0	500.000,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	840.620,9	823.219,2	856.610,8	863.600,6	754.350,2	831.060,8	767.405,0	812.399,1	985.958,2	1.146.457,7	953.246,5	1.197.469,0	10.832.398,0	11.384.000,0
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	9.390.532,5	8.010.407,3	8.653.904,9	11.840.797,1	10.141.651,9	8.965.436,1	11.627.808,6	11.149.661,3	10.124.425,4	15.966.710,4	13.935.926,0	11.444.337,8	131.251.599,3	135.257.000,0

Fonte : Secretaria de Fazenda

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 131.251.599,68